Dub. 2. an accusari quis possit à pluribus? 2. Interesse, an plures isti velint accusare reum super eodem crimine, an super diverso. *super eodem crimine plu-*

res simul ad accusandum admittuntur tum
solum, quando omnium specialiter interest
accusationem moveri, prout colligitur ex l.
si accusatoribus 4. C. b. tit. & notat ibi Brun-
nem, n. 3. in cæteris casibus, si plures accu-
sent, Judex unum ex illis, qui ætate, mori-
bus, & dignitate, vel alia qualitate reli-
quos præcelluerit, eligit l. si plures 16. ff.
b. tit. Lauterbach ibid. §. 7. Magnif. P.
Schmier p. 1. de Delict. c. 4. n. 33. Proce-
ditque hoc, si plures illi simul accusatio-
nem proponant, siue pendente accusatione,
ab uno proposita, alij accusatores superve-
niant; nam generaliter l. hi tamen 11. §. fin.
h. tit. statuitur quòd ab alio delatum alius de-
ferre non possit: cui concordat l. qui de cri-
mine 9. C. eod. Excipitur, quando accusa-
tione pendente prior accusator decessit, vel
ab ea desistit, quia v. g. abolitio privata in-
tervenit, aut pactum, vel transactio, ut-
pote quæ eundem quidem ab accusatione
excludunt l. qui desistit 2. ff. ad S. C. Tur-
pill. non verò alium §. fin. cit. König bic
n. 40.

84. Contrà super diverso crimine, etsi ex
eodem facto nascatur, nihil obstat, quin de
tino accusatus, de altero ab alio accusetur l.
qui de crimine cit. Sic qui occidit hominem
in Ecclesia, & homicidij, & sacrilegij; qui vi-
tiavit sororem alij nuptiam, tam adulterij,
quam incestus à diversis Accusatoribus reus
agi potest l. nunquam 2. ff. de privat. Delict.
l. si adulterium 38. ff. ad leg. Jul. de adult.
l. siquis 10. C. de Episc. & Cleric. Schneidew.
ad Loff. de Public. Jud. n. 7. König l. cit.

85. Dub. 3. an accusari aliquis possit de
crimine, de quo ille nullà laborat infamiã?
Ratio dubitandi est, quia accusatione, quam
non præcedit infamia, læditur existimatio
delinquentis. Igitur cum Lex Charitatis pro-
hibeat, famam, & existimationem alterius
per criminis occulti manifestationem lædi,
ut licita sit accusatio, præcedere illam infa-
mia debet. Conf. quia ad Criminum pu-
nitionem procedendum est secundum noti-
tiam publicam, atqui sic non procederetur,
si nullà præcedente infamiã, inlitteretur ac-
cusatio. Ergo &c.

86. Sed tenenda est affirmativa Sententia,
quam etiam defendunt S. Thom. 2. 2. q. 68.
art. 1. ad 3. Card. de Lug. de J. & J. D. 37.
n. 76. & 77. quos citat, & sequitur P. Wiest-
ner hic n. 40. quia nullo jure requiritur, ut
accusationem præcedat infamia: textus au-
tem, qui ad criminalem Processum exigunt
diffamationem delinquentis, vel alia indicia
criminis huic æquipollentia, intelligi debent
de casu, quo Judex procedit per viam Inqui-
sitionis.

87. Ad Rationem dubitandi delinquentis
occulti accusatio adversari Charitati, & Ju-
stitiæ nequit, cum spectet ad Reipl. utilitatem
publicam, utpote cui bonum privatum de-
bet cedere. Ad Conf. notitia publica non
R. P. Schmalzgrueber L. V. T. I.

tantum obtinetur per diffamationem, &
indicia huic æquipollentia, sed etiam per de-
positiones testium, quæ os acusator producit,
& per alias allegationes, quibus crimen esse
occultum definit, & incipit fieri publicum,
ut l. cit. observat Doctor Angelicus,

Dub. 4. an reus criminis accusari de
eo possit, nullà præviã admonitione secreta?
Aliqui cum Sylv. V. Accusatio q. 3. putant
necessariò præmittendam admonitionem se-
cretam juxta illud, Si peccaverit in te frater
tuus, corripe eum inter te, & ipsum solum.
Matth. 18. v. 14. Alij contrà cum Gioff.
in c. licet 31. V. inscriptio de Simon. S. Thom.
in 4. dist. 19. q. 2. art. 3. quest. 1. Abul.
in Matib. l. cit. q. 97. ad 6. Wagnere. k in c.
1. V. postquam b. tit. negant eam mōnitionem
necessariò præmittendam.

Concordari Sententiæ istæ ope distin-
89. ctionis possunt, quæ utuntur Sanch. l. 6.
conf. dub. 28. n. 6. Less. l. 2. de Just. c. 30.
n. 10. & trib. seqq. Wiestner hic n. 42. &
43. Magnif. P. Schmier p. 1. de Delict. c. 4.
n. 27. & 28. Vel enim crimen omnino
occultum, & certa spes est delinquentem
secreta monitione corrigendum, & damnum
eo illatum, vel inferendum tertio, aut Reip.
justa satisfactione compenlandum, aut im-
pediendum; vel contrà reus jam est diffama-
tus de crimine, aut si diffamatus non est,
prævidetur damnum, inde imminens ter-
tio, vel Reip. non tollendum, vel impe-
diendum.

Si primum monitionem præmitti ac-
90. cusationi Lex Charitatis præcipit, utpote
quæ docemur, ut minimo, quo possemus,
dispensio proximi publica, & privata dama-
na tollamus, & avertamus: quamvis ac-
cusans, ea monitione omiffa, contra Justi-
tiam non delinquat, modò crimen sit pro-
babile in Judicio, ut rectè advertit Less. l.
cit. n. 10. & rationem dat; quia tunc pro-
pter bonum publicum concessa est accusatio,
ut crimina in aliorum exemplum puniantur,
sicque omnes à malo absterreantur: unde
reus non potest queri de injuria sibi il-
lata, quòd antè non fuerit monitus.

Si secundum, nulla opus est monitio
91. ne, sed statim deferri crimen ad Judicem
potest, & casu, quo aliter damnum Reip.
vel etiam privato imminens averti non potest,
debet; quia periculum, quod Reip. vel pri-
vato innocenti imminet, est majoris momen-
ti, quam infamia, & damnum omne, quod
reus ex accusatione incurret. Neque hic,
ut rectè monet Less. n. 13. scrupulosè exa-
minandum est, an fortè reus privata emen-
datione sit emendandus; quia in re tanti
momenti eligendum est id, quod tutius est;
facile enim posset talis privatim monitus si-
mulare emendationem, & poenitentiam, ac
interea occultè exequi, quæ destinaverit.
Itaque in hujusmodi Delictis, quæ in Reip.
vel terrij innocentis detrimentum vergunt,
C nisi

nisi certò constet, privata monitione periculum caveri posse, ea non est adhibenda: secus est in alijs delictis, ex quibus non impendit incommodum, nisi ipsi peccatori.

92 Dub. 5. an accusari de crimine iterum possit, qui de eo per sententiam semel est absolutus? Videtur respondendum affirmative, quòd res, inter alios acta, ijs tantum, inter quos acta est, non etiam alijs præjudicet. *6. quamvis 25. de sent. & re judic. l. si neque 1. & l. res inter 2. C. quib. res judic. non noc.* Quòd verum etiam est in criminalibus, ut patet ex *l. Juris 3. C. eod. ubi Imperatores, Juris manifestissimi est*, inquit, *& in accusationibus his, qui congressi in Judicio non sunt, officere non posse, siquid fortè præjudicij videatur oblatum.*

93 Sed dicendum, postquam reus de aliquo crimine semel est absolutus, eum neque ab eodem, neque ab alijs de eodem crimine regulariter accusari posse. *Clar. §. fin. q. 57. n. 1. Covar. l. 2. var. c. 10. pr. Decian. tr. crim. l. 3. c. 30. n. 1. Farin. prax. crim. q. 1. n. 51. Barbof. in c. 6. b. tit. n. 1. Gonzal. ibid. n. 2. & seqq. Haun. tom. 6. de J. & J. tr. 3. n. 40. Vallens. hic §. 2. n. 2. Canil. ibid. n. 4. Zoef. n. 5. Honor. n. 12. Engl. n. 15. Pirhing n. 24. König n. 41. Wiestner n. 49. Reiffenstueln. 41. Magnif. P. Schmier p. 1. de Delict. c. 4. n. 38. & alij magno numero apud Barbof. l. cit. n. 2. propter claros textus *c. de his 6. b. tit. l. si cui 7. §. iisdem junct. Gloss. V. accusari, l. senatus 14. ff. & l. qui de crimine 9. C. eod.* Ratio est, quia de delicto hominis non debet sæpius quæri *l. licet 6. §. fin. ff. nautæ, caupones &c.* alioquin nulla reo constaret fides, & ratio innocentie suæ. *Zoef. ff. b. tit. n. 20. Conf.* quia accusaturo obstat Exceptio rei judicatae; cum enim, ut pulchrè Donell, *in l. sepe 63. ff. de re judic.* Accusatio, respiciens publicum interesse, omnibus collectivè de populo competat, is, qui criminaliter agit, totum Jus populi in Judicium deduxisse censetur: proinde cum omnes censeantur egisse, superato per Sententiam absolutoriam illo Judicio, omnibus populum, & Remp. constituentibus præjudicabitur.*

94 Dixi, de eodem crimine; nam de alio crimine, etsi ex facto prioris criminis ortum sit, accusari reus denuo potest, ut patet ex *l. qui de crimine cit. & notat ibid. Brunnem. n. 6. Gonzal. in c. 6. b. tit. n. 4. circ. med. Wiestner hic n. 49.* Unde si quis vitia vitæ suam alij nuptam, absolutus de crimine Incestus, adhuc accusari potest de Adulterio; diversa enim crimina non tam numero factorum, quam ratione, & qualitate æstimantur. *Gonzal. l. cit. Addidi regulariter;* nam varij casus sunt, quibus iterata ejusdem criminis Accusatio permiffa est.

95 Et si quidem, si de crimine civiliter tantum, & ad privatum interesse prius est

actum *l. un. C. quand. civil. act. criminal. prejud. Gomez. l. cit. n. 7. Pirhing hic n. 26. limit. 4. Wiestner ibid. n. 50.*

2. Si cum criminaliter ageretur, reus absolutus, vel condemnatus solum est per viam Exceptionis, si hæc proposita sit in Judicio non ad puniendum, sed ad removendum ab accusatione, vel testificatione. *Abb. in c. 6. b. tit. n. 3. Felin. ibid. n. 4. & §. Decian. tr. crim. c. 30. n. 2. fin. Pirh. l. cit. limit. 6. Wiestner n. 50.* Secus esset, si proposita in Judicio fuisset Exceptio ad eum finem, ad quem proponi accusatio solet; tunc enim de crimine per Exceptionem proposita absolutus non posset amplius accusari. *Decian. l. cit.*

3. Si cum per viam Accusationis procederetur, reus absolutus duntaxat fuit ab observatione Judicij *can. prohibentur 14. junct. Gloss. V. absoluteione caus. 2. q. 1. l. libellorum 3. §. quodji libelli 1. ff. hoc tit. dummodo alius accuset, non autem primus accusator;* quia hic ob inimicitiam, quæ finita etiam accusatione, remanere censetur, ab accusando repellitur, saltem de Jure Canonico. *Covar. l. 2. var. c. 10. n. 1. Decian. c. 30. cit. n. 27. Gonzal. in c. 6. hoc tit. n. 7. Vallens. hic §. 2. n. 2. Pirhing. n. 25. Wiestner n. 51.*

4. Si à criminis accusatione liberatus est per viam Transactionis, nam eo casu, licet accusationem non possit repetere ille, cum quo transactum est, potest tamen alius, instituto novo Processu. *Abb. in c. 6. cit. n. 3. Felin. ibid. n. 3. limit. 2. Covar. c. 10. cit. n. 5. limit. 9. Clar. §. fin. q. 57. n. 6. junct. q. 58. n. 4. Pirhing hic n. 26. limit. 5. Wiestner ibid. n. 52.*

5. Si secundus accusator probet, aut 97 saltem indicia afferat accusationis non fideliter institutæ, vel collusionis inter primum accusatorem, & reum, accusatum *l. prevaricationis 3. §. nam si 1. ff. de Prevarication. l. siquis 11. C. hoc tit. Gloss. in c. 6. 7. replicari hoc tit. Felin. ibid. n. 11. Clar. q. 57. n. 5. Covar. n. 1. limit. 2. Decian. n. 22. Vallens. hic §. 2. n. 2. Pirhing n. 25. Engl. n. 15. König n. 41. Wiestner n. 53.* Rationem dat *Clar. l. cit.* quia non debet dolus primi accusatoris obesse secundo accusare volenti, pro quo stat favor publicus, ne crimina maneant impunita.

6. Si accusator secundus suam, aut suorum injuriam prosequatur, & per proprium Juramentum doceat, se accusationem ab alio institutam ignorasse *l. si cui 7. §. iisdem 2. ff. hoc tit. Gloss. fin. in c. 6. cit. Abb. ibid. n. 9. Felin. n. 12. Covar. limit. 3. Decian. n. 23. cum proximè cit.*

7. Si absolutus, aut punitus tantum 98 fuit in foro conscientie interno; quia in hoc accusatio, & punitio tantum tendit ad reconciliationem DEI peccato offensi, non verò ad vindictam publicam, & satisfactionem læ-

Reip. Gloss. *in c. cit.* Abb. *n. 3.* Clar. *n. 30.* Decian. *n. 22.* Barbof. *in c. cit. n. 2.* Pirhing *n. 27.* Wiestner *n. 54.* Idque procedit, etiam si delinquenti publica Poenitentia sit imposta à sacerdote; quia & hæc imponitur ad satisfactionem præstantam DEO, & ad tollendam scandalum, non verò ad satisfactionem Reip. læsæ. Covar. *n. 3. cum cit.* Et hinc etiam per suspensionem Baptismi non tollitur accusatio criminis ante illum commissi; quia Baptismus tollit quidem peccatum, & poenam peccati, quæ huic infligitur à DEO, non autem tollit poenam, quæ imponitur in foro judiciali humano, cum jus quæsitum Reip. ad satisfactionem pro læsione petendam nequaquam auferat, sicut etiam non auferit jus quæsitum tertio. Pirhing *l. cit. cum cæteris.*

§. Denique, si crimen sit fori mixti, v. g. adulterium, usura, sacrilegium, magia &c. ut patet ex dictis *Libr. 2. Tit. 1. n. 63. §. 64.*

Ad Rationem dubitandi n. 98. allata dico, regulam illam solum procedere in casibus hæcenus allatis.

99. Queritur 7, quæ sint partes Judicis in admitenda accusatione, & Accusatoris in hac proponenda? *Et 1. quidem dubitatur,* an Judex ex officio repellere possit Accusatorem inhabilem, seu non idoneum, etiam si pars contra illum non excipiat? *2. affirmative,* Sumitur ex *c. §. legitimus 1. hoc tit.* ubi statuitur, ut si legitimus non fuerit accusator, non fatigetur accusatus. Idque verum est, sive accusatus contra illum excipiat, sive non excipiat; nam textus generaliter loquitur, igitur etiam non excipiente accusato, ex officio Judex repellere Accusatorem illegitimum debet, & ipsum accusatum absolvere ab observatione Judicij. Gonzal. *in c. §. legitimus cit. n. 9.* sicut enim Reip. interest delicta detegi, & in Judicium deduci ad publicam vindictam, ita etiam illi expedit, ne ab omnibus proposita accusatione fatigetur accusatus; alioquin eveniet sæpe sæpius, ut innocentes privato odio per iniquas accusationes fatigentur, nocentes contra Adversarij prævaricatione, vel tergiversatione evadant poenam.

100. Quod saltem verum est, quando accusator est omnino, & prorsus inhabilis, puta Judæus, infamis, & similes, qui repelluntur odio ipsius personæ; nam cæteros, qui non sunt omnino inhabiles, sed expresso, vel tacito partium consensu habitari possunt, parte non opponente, Judex ex officio ab accusationis munere non repellit, quippe qui hoc ipso, quod pars contra eos non opposuerit, habilitati censentur. Item notandum est, an ab accusatore inhabili accusatus, fuerit infamatus; tunc enim, licet Judex repellere talem accusatorem possit ex officio, absolvere tamen accusatum non statim debet, sed prius indicare eidem Pur-

R. P. Schmalzgraber *L. V. T. I.*

gationem Canonicam *con. Presbyter 13. cas. 2. q. 5.*

Ex quo sequitur, quod ante omnium querendum sit de legitimitate, sive habilitate personarum, quæ litigare volunt in Judicio, *arg. l. §. quæritur 4. §. qui testem facer. poss. Abb. in c. 1. hoc tit. n. 1. Pirhing hic n. 17.* Et cum Exceptio hæc, quod accusator non sit legitimus, Dilatoria sit, ideo ante litem contestatam proponenda est, nec potest postea opponi, nisi reus ignoraverit hanc Exceptionem sibi competere. Abb. *in c. cit. n. 2. Pirhing l. cit. §. 2.* Judici tamen per hoc, quod Exceptio ista non sit opposita legitimo tempore, non præjudicatur; quia accusatus solum proprio, non Reip. quæsitio Juri renuntiare potest. Et hinc licet privatus ob culpam, vel defectum suum non admittatur ad repellendum accusatorem suum, potest tamen Judex ratione Reip. illum repellere; quia illegitimus accusator non tantum ob commoquum accusati, sed etiam ob dignitatem Judicis, & comodum Reip. repelli debet. Pirhing *hic n. 16.*

Hodie tamen, quia per consuetudinem in plerisque locis abrogata est, vel cessavit proprie dicta Accusatio, non magni refert, qui accusare possint, vel non possint; nam Judices Denuntiationem, & Querelam, à quocunque porrigatur, accipiunt, utpote qui ex Officio suo possunt per Inquisitionem procedere ad Querelam à quocunque porrectam. Wagnereck *ad Rubr. b. tit. not. 4. Excipitur,* ubi peculiari Statuto cautum est, ut Judex extra certos casus non possit procedere, nisi ad partis Querelam: de quo dictum est *suprà n. 97.*

Dub. 2, an quis ad accusandum obligetur? Negant aliqui ea inducti ratione, quod damnum, ex quocunque crimine imminens Reip. tolli, aut impediri valeat opo Denuntiationis.

Sed melius adhibetur distinctio: Vel enim is, qui dubitat, an obligetur ad accusandum, potest crimen illud probare, vel non potest. *Si hoc secundum,* ad accusandum non obligatur, imò non potest accusare, ut rectè observat Sanch. *l. 6. Conf. dub. 28. n. 1.* Ratio est, quia accusando injustè læderet famam Rei, & sequeretur poenæ calumniatorum, quin Reip. consuleretur.

Si primum, videndum, an Reip. per se crimen læsæ sola delinquentis Denuntiatione consuli valeat, an verò contra, si prius, accusatio committi potest *arg. l. un. C. us nem. in vit. ager. vel accus. cogat. Gloss. in can. quapropter 46. V. deferre 2. q. 7. Angel. V. accusatio n. 2. Wiestner hic n. 41. König ibid. n. 5. Pirhing n. 18. Magnif. P. Schmier p. 1. de Delict. c. 4. n. 29.* Dixi, accusationem hoc casu omitti posse; non enim omitti necessario debet, sed in arbitrio, volentis crimen deferre ad Judicem, est, an hoc casu velit delinquentem accusare, vel solum denuntiare.

muniare. Ceterum, ut bene notat P. Schmier l. cit. n. 30. vix aliquis Authorum est, qui hoc casu suadeat accusationem; tum quia propter obligationem plenissimæ probationis est plena periculi; tum quia plerumque facit, aut excitat desiderium vindictæ, quod hominibus Christianis oppidò probrosum est; tum denique quia inter familias accusantis, & accusati perpetuum odium generat.

105 Si posterius, ad accusandum obligatur, ut cum S. Thom. 2. 2. q. 68. art. 1. in Corp. Sylv. V. Accusatio q. 2. Laym. l. 3. tr. 6. c. 3. n. 6. Pirhing, Wiestner, Schmier l. cit. docent ex ratione, quòd Lex Charitatis quemvis obliget ad consulendum communi bono, quandocunque licet, & sine gravi incommodo potest: imò si damnum commune tantum sit, ut etiam proprio præferri debeat, obligatio accusandi urget etiam cum proprio accusantis damno.

106 Dub. 3. an desistere liceat ab accusatione jam inchoata? certum est non licere casu, quo accusandi obligatio datur. Quando accusator non tenetur ad accusandum, distinguendum est, an accusationis Libellus jam sit oblatu Judici, an verò non. Si hoc secundum, accusatio liberè potest deferri, prout factum est in casu c. licet 14. b. tit. ubi Canonici Bisuntini à sui Archiepiscopi accusatione sine poena recesserunt. Desistenti tamen imponitur silentium perpetuum, ne deinceps eundem de eodem crimine accuset, aut infamet c. licet cit. & ibi Vivian. §. sed ei Gonzal. n. 3. Wagnereck not. 1. Vallens. hic §. 2. n. 8. König n. 60. Reiffenstuel n. 51.

107 Si primum, videndum est, ex qua causa velit ab Accusatione desistere; nam si ideo velit desistere, quòd adverterat se errasse, & quem accusavit, innocentem esse, non solum potest, sed etiam debet ab accusatione inchoata desistere: & idem est, quando advertit, crimen à se probari non posse. Sylv. V. accusatio n. 6. Less. l. 2. de Just. c. 30. n. 14. Passerin. Trib. Regul. q. 7. art. 2. n. 11. §. 12. Vallens. n. 8. cit. Pirhing n. 20. König n. 60. Reiffenstuel n. 52. Wiestner n. 47. Ut tamen calumniatorum poenam effugiat, probare debet, se probabili errore ductum ad accusandum accessisse, aut probationis copiam per mortem, absentiam, malitiam testium, aut Rei sibi subductam. Abb. in c. fin. de calumn. n. 5.

108 Si nullum probabilem errorem, vel impedimentum sibi occurrens allegare possit, deferri amplius accusatio cepta nequit l. questum 5. ff. ad S. C. Turpill. & arg. à sensu contrario ex can. fin. ibi, Si quem penituerit accusasse criminaliter, & inscriptionem fecisse, junct. Gloss. V. penituerit caus. 2. q. 5. Abb. in c. 14. b. tit. n. 6. Gonzal. ibid. n. 4. fin. Vallens. hic §. 2. n. 8. Pirh. n. 19. Wiestner n. 45. Reiffenstuel n. 50.

Quoad poenam, quæ desistens ab Accusatione plectitur, distinguendum est, an crimen, à cuius accusatione desistit, sit privatum duntaxat, an verò publicum. Si privatum, ab ejus accusatione sine Rei, vel Judicis consensu desistens punitur solum poena extraordinariâ, arbitrio Judicis infligenda l. si quis 7. §. si stellionatum 1. ff. ad S. C. Turpill. Sylv. V. Accusatio n. 8. Less. c. 30. cit. n. 30. Pirhing n. 19. Wiestner n. 46. & ceteri Passim. Si verò publicum sit, præterquam, quòd ab ejusmodi accusatione, si eam prosequi velit, repellatur l. qui desistit 2. ff. & l. quomvis 3. C. ad S. C. Turpill. incurrit alias poenas ejusdem Senatoris. consulti, scilicet poenam quinque Librarum auri fisco applicandam l. prævaricationis 3. ff. de Prævaricat. & infamiam l. si pro eo 2. C. ad S. C. cit. atque insuper in expensis, & damnis punitur l. qui crimen 3. C. de his, qui accus. non poss.

Quæritur 6. quis sit Effectus Accusationis? Effectus Accusationis varij sunt; nam aliqui concernunt Judicem, alij Accusatorem, alij Accusatum.

Ex parte Judicis Effectus Accusationis est, quòd eâ positâ, possit accusatum citare, ut personaliter compareat c. Juris 1. b. tit. in 6. idque non verbaliter tantum, sed etiam realiter, & per Apparitores, modò delictum sit atrox, & poenam corporalem post se trahat, & Judici antea constet per certa, & sufficientia quædam indicia, ac conjecturas, vel alias probationes, quòd accusatus hujusmodi Delicti reus sit; aliàs namque capi, & incarcerari nequit; etiamsi Accusator se offerat ad subeundum & ipse carcerem, donec maleficcium legitime probet l. Divus ff. & l. fin. C. de custod. reor. Consonat Ordin. crim. Carol. V. art. 6. §. 11. Imò si Judex temere aliquem incarceret, vel innocentem diutius detineat, incidit in Syndicatum. Carpzov. prax. crim. p. 3. q. 111. n. 70. & quia capto gravem ignominiam, ac irreparabile damnum infert, eidem adversus Judicem actio injuriarum conceditur l. nec Magistratibus 32. ff. de Injur. Farin. prax. crim. q. 27. n. 135. Fleck. Biblioth. Jur. Civil. l. 6. tit. 5. n. 16. König hic n. 57.

Porro capturam decernere in Malefactores solus ille Judex potest, qui delicti cognitionem habet; privatis enim carcerem habere, vel aliquem delicti, aut debiti causâ capere, vel alio modo detinere non licet l. un. c. de privat. carcer. Executio ejus fit per lictores, satellites, milites, aut publicos ministros, quibus omnino credere, ac parere oportet, licet de mandato Judicis nihil doceatur, modò se expressam commisionem habere asserant, & tales sint, quibus ejusmodi citatio, vel captura demandari solet. Idem non debent captivum percutere, vel aliâ injuria afficere, nisi captivus moram, aut resistantiam fecerit: multò minus possunt